
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO  4 
 

“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 176 DEL 03/08/2017  
 
OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA ED OPERE 
COMPLEMENTARI PRESSO LA SCUOLA MATERNA C.FALZONI. 
APPROVAZIONE 1° S.A.L.  
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno tre del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Richiamate: 
 

• la determinazione della C.U.C. Lomellina  n. 9 del 23.06.2017, con la quale veniva 
approvato il verbale di gara relativo ai “Lavori di rifacimento copertura ed opere 
complementari presso la Scuola Materna C. Falzoni” posta in Via Vecchiarino; 

 
• la propria determinazione n. 142/2017 con la quale venivano affidati i “Lavori di 

rifacimento copertura ed opere complementari presso la Scuola Materna C. Falzoni” 
posta in Via Vecchiarino  alla società IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI 
LUCIANO di Boidi Anna Maria & C. Sas – Via della Maranzana n. 3 – 15121 
Alessandria (AL)  per un importo pari a € 121.078,31.=  IVA ed oneri per la sicurezza 
inclusi (CIG assegnato 7102193312); 

Visto il contratto rogato dal Segretario Comunale in data 27.07.2017 rep. n. 4305 
registrato in data 27.07.2017 presso all’Agenzia delle Entrate di Mortara; 

Visti gli atti contabili predisposti dalla Direzione Lavori redatti in data 03.08.2017 per 
lavori eseguiti a tutto il 03.08.2017 per la somma di € 58.900,64.= più IVA al 10% pari a €  
5.890,06.=  per un totale di € 64.790,70.= per effetto del ribasso d’asta e delle ritenute di 
Legge; 



 Ritenuto di approvare la documentazione citata e predisposta dal tecnico incaricato 
Arch. Renato Lavezzi; 

 Preso atto che le somme risultano essere state impegnate sul cap. 3121 cod. 04.01.2 alla 
voce: “Spese per costruzione, manutenzione straordinaria e opere di miglioria Scuola Materna” 
del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

Visto il Codice dei Contratti D. Lgs 50/2016 e s.m.i; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 29.12.2016, prot.n. 9863, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2017 sino al 31.12.2017; 

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 17 del 30.03.2017; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 80 
del 13.04.2017;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare gli atti contabili relativi al Primo Stato Avanzamento Lavori predisposti dalla 
direzione lavori per la somma complessiva di € 64.790,70.= IVA compresa per i lavori eseguiti 
a tutto il 03.08.2017; 

2) di liquidare alla società IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI LUCIANO di Boidi 
Anna Maria & C. Sas – Via della Maranzana n. 3 – 15121 Alessandria (AL) la somma 
complessiva di € 64.790,70.= IVA compresa a seguito di presentazione di regolare fattura; 

3) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con propria determinazione a carico del 
cap. 3121 cod. 04.01.2 alla voce: “Spese per costruzione, manutenzione straordinaria e opere di 
miglioria Scuola Materna” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

 



4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


